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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

NE& bazé t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-40,
nenit 6, pika 1.1, nenit 8, pika 1.1 dhe nenit 13, paragrafi 1 dhe nenit 14, paragrafi 1 t& Ligjit
pér Dhénien ng Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092,
nenit 5, paragrafi 1.2, nenit 6, paragrafi 1 dhe nenit 8, t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2022 pér
Caktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme té&
Komunés dhe nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t& Komunés s& Vushtrrisg, Kuvendi i
Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé daté: 26 maj 2022, merr kété:

VENDIM PARAPRAK
PER APROVIMIN E LISTES Sii VECANTI: Qif PLANIFIKOHET PER DHENIEN
NI SHFRYTRZIM AFATSHKURTIER TE PRONES S PALUAJTSHME TE
KOMUNES PER VITIN 2022

1.Me kété vendim aprovohet lista e veganté qé planifikohet pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér e pronés sé paluajtshme t& Komunés s& Vushtrris¢, parcela kadastrale P-
70202044-00586-0 me sipérfage prej 25832m?, P-70202044-00529-0 me sipérfage prej
[5761m?, P-70202044-01096-0 me sipérfage prej 2100m2 ZK-Novolan, parcela P-
70202053-00366-1 me sipérfage prej 25436m2, ZK-Prelluzhg, parcela P-70202063-00037-0
me sipérfage prej 54774m?, ZK-Strove, parcela P-70202037-00051-0 me sipérfaqe pre;j
100543m?, parcela P-70202037-00337-0 me sipérfaqe prej 55449m?, parcela P-70202037-
00699-0 me sipérfaqe prej 23272m?, ZK-Kollg, parcela P-70202040-00431-0 me sipérfage
prej 101525m?, ZK-Dumnicé e Lluggs, parcela P-70202028-00412-1 me sipérfaqe prej
35232m?, parcela P-70202028-00412-4 me siperfaqe prej 6211m? ZK-Stanove i Poshtém,
parcela P-70202061-0079K-2 me sipérfage prej 14126m?, ZK-Sllating, parcela P-70202062-
OK106-1 me sipérfage prej 1002m2, ZK-Qytezé, parcela P-70202010-00789-0 me sipérfaqe
prej 28502m?, ZK-Bukosh, parcela P-70202035-00474-0 me sipérfaqe prej 29693m?, ZK-
Ligen, parcela P-70202035-00482-0 me sipérfage prej 39838m?, ZK-Liqen, parcela P-
70202035-00483-0 me sipérfage prej 13638m?2, ZK-Liqgen, pjesé nga parcela kadastrale P-
70202011-00435-27, né sipérfaqe prej 2000m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 69457m2,
ZK Lummadh, ish-objekti i shkoll&s fillore né fshatin Stanoc i Epérm.

1.1 Parcela kadastrale P-70202044-00586-0 me sipérfage prej 25832m?, P-70202044-00529-
0 me sipérfage prej 15761m?, P-70202044-01096-0 me sipérfaqe prej 2100m2, ZK
Novolan, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, pé€rmes konkursit publik-ankandit
pér persona fiziké dhe juridiké pér veprimtari bujgésore.



1.2 Parcela P-70202053-00366-1 me sipérfaqe prej 25436m? ZK-Prelluzhé, jepet ng
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké
dhe juridik& p&r veprimtari bujqésore,

1.3 Parcela P-70202063-00037-0 me sipérfaqe prej 54774m?, ZK-Strovc, jepet né shfrytézim
afatshkurtér pér 10 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe juridiké
pér veprimtari bujqésore.

1.4 Pjes¢ nga parcela P-70202037-00051-0 me sipérfage prej 45000m?, nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 100543m?, parcela P-70202037-00337-0 me sipérfaqe prej 55449m?2,
parcela P-70202037-00699-0 me sipérfage prej 23272m?, ZK-Kollg, jepen né shfrytézim
afatshkurtér pér 10 vite pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe juridiké
pér veprimtari bujqésore.

1.5 Parcela P-70202040-00431-0 me sipérfage prej 101525m?, ZK-Dumnicé e Llugés, jepet
n€ shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona
fizik€ dhe juridiké pér veprimtari bujqésore.

1.6 Parcela P-70202028-00412-1 me sipérfaqe prej 35232m?, ZK-Stanoc i Poshtém, jepet né
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, pgrmes konkursit publik-ankandit pér persona fizik&
dhe juridik& pér veprimtari bujgésore.

1.7 Parcela P-70202028-00412-4 me sipérfage prej 6211m?, ZK-Stanoc i Poshtém, jepet né
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fizikg
dhe juridiké pér veprimtari afariste.

1.8 Parcela P-70202061-0079K-2 me sipérfage prej 14126m?, ZK-Sllating, jepet né
shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite, p&rmes konkursit publik-ankandit pé&r persona fiziké
dhe juridik& pér veprimtari bujqésore.

1.9 Parcela P-70202062-0K106-1 me sipérfaqe prej 1002m?, ZK-Qytezg, jepet né shfrytézim
afatshkurtér pér 10 vite, pgrmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe juridiké
pér veprimtari afariste.

1.10  Pjes¢ nga parcela P-70202010-00789-0 me sipérfage prej 20000m? nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 28502m2, ZK-Bukosh, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite,
pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe juridiké pér veprimtari
bujgésore.

L.11  Parcela P-70202035-00474-0 me sipérfaqe prej 29693m? ZK-Ligen, parcela P-
70202035-00482-0 me sipérfage prej 39838m?2, ZK-Ligen, parcela P-70202035-00483-0
me sipérfaqe prej 13638m?, ZK-Ligen, jepen né shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite,
pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe juridiké pér veprimtari
bujqésore.

1.12  Pjesé e parcelés P-70202011-00435-27 me sipérfaqe prej 2000m?, nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 69457m?2, ZK-Lummadh, jepen n& shfrytézim afatshkurtér pér 10 vite,
pérmes konkursit publik-ankandit pér persona fiziké dhe juridiké pér veprimtari afariste.



1.13  Ish-objekti i shkollgs fillore n& fsh. Stanoc i Ep&rm, n& sipérfage 845 m?, i cili
gjendet n& rrugén “Galip Maloku” nr.6, nén menaxhimin e Komungs s& Vushtrrisé.

2. Obligohet Komisioni p&r dhénien n& shfrytézim t& pronés sé¢ paluajtshme t& komunés, té
zhvilloj& procedurat pér shpalljen e ankandit publik pé&r pronat nga nénpika 1.1 deri 1.12. Pér
pronén né¢ nénpikén 1.13 t& zhvillohen procedurat e negocimit pér dhénie n& shfrytézim.
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& duhet t& b&jé pérditésimin dhe mirémbajtjen e
list&s, pas p&rfundimit t& procedurave t& ankandit dhe menaxhimin e t& gjitha kontratave pas
lidhjes sé& tyre.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi paraprak jang: certifikatat e pron&s dhe kopjet e planit.
4. Ky vendim hyné& né& fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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